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Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa Swigtokrzyskiego na lata 2014-2020.

Potaniec, dn. 16.01.2020r.
Odpowiedzi na zapytania Wykonawcéw do SIWZ

W postgpowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego na:
»Dostawe i montaz instalacji kolektoréw stonecznych oraz instalacji
fotowoltaicznych na terenie gmin Potaniec, Olesnica,
Eubnice, Stopnica”

Znak sprawy: ZF.271.266.2019.ZF3 /1

W zwigzku z zapytaniami Wykonawcow biorgcych udzial w przedmiotowym
postepowaniu, Zamawiajacy wyjasnia:

Zadane pytania:

1. Jakim dokumentem wykonawca ma potwierdzi¢ spetnienie warunkéw klasy energetycznej
A dla zbiornika solarnego, na etapie wezwania do uzupetnieri zgodnie z pkt. 8.7.3. pkt. C)?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca potwierdzit klase energetyczng A zasobnika solarnego
poprzez przedstawienie karty produktu zgodnie z pkt. 2 zatacznik 4 do Rozporzadzenia
delegowanego 812/2013 oraz dokumentacje techniczng zgodnie z pkt. 2 zatacznik 5 do
Rozporzadzenia delegowanego 812/2013r oraz wyniki pomiaréw i obliczen.

2. Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci poprowadzenia instalacji w kanale
wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Uzytkownika.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy potwierdza, ze uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie wtasciciela
nieruchomosci .

3. Prosimy o potwierdzenie, ze odbidr instalacji fotowoltaicznych jest niezalezny od terminu
podtaczenia lokalnej sieci OSD, za$ obowigzkiem Wykonawcy jest dokonanie zgtoszen
instalacji do lokalnego OSD. '

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy potwierdza.

4. Prosimy o potwierdzenie, ze kompletne listy Beneficjentéw dla kazdego z zadan zostang
dostarczone Wykonawca na dzieri podpisania umoéw.
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ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy przedtozy posiadang na dzien podpisania umowy liste budynkéw na ktdrych
maja by¢ zamontowane instalacje. Jednak Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do aktualizacji
tej listy w przypadku gdy beneficjent/uzytkownik :

1.

zrezygnuje catkowicie z montazu instalacji, a montaz instalacji tego samego rodzaju
bedzie mozliwy u innej osoby w miejscu nie wymagajacym zmiany stawki podatku VAT
(wykonawca zobowigzany bedzie wykonaé montaz w innej wskazanej przez
zamawiajgcego lokalizacji bez zmiany wynagrodzenia)

zrezygnuje catkowicie z montazu instalacji, a montaz instalacji tego samego rodzaju
bedzie mozliwy u innej osoby w miejscu wymagajgcym zmiany stawki podatku VAT
(wykonawca zobowigzany bedzie wykona¢ montaz w innej wskazanej przez
zamawiajgcego lokalizacji za wynagrodzeniem netto wynikajacym z ceny ujetej w
ofercie z doliczong stawka podatku VAT odpowiednig ze wzgledu na miejsce montazu)
zrezygnuje catkowicie z montazu danej instalacji, a montaz instalacji innego rodzaju z
kategorii wycenionych w ofercie bedzie mozliwy u innej osoby (wykonawca
zobowigzany bedzie wykona¢ montaz w innej wskazanej przez zamawiajgcego
lokalizacji za ceng odpowiadajaca ilotzynowi wykonanych instalacji i ich ceny
jednostkowej przewidzianej w ofercie i umowie)

zrezygnuje z montazu danego rodzaju instalacji na rzecz montazu instalacji innego
rodzaju z kategorii wycenionych w ofercie (wykonawca zobowigzany bedzie wykonaé
montaz w tej samej lokalizacji za ceng odpowiadajgca iloczynowi wykonanych instalacji
i ich ceny jednostkowej przewidzianej w ofercie i umowie)

zmieni decyzje o miejscu montazu instalacji w tej samej lokalizacji (np. z dachu na grunt
i odwrotnie) w szczegdlnosci w efekcie technicznego braku mozliwoéci wykonania
instalacji w miejscu planowanym (wykonawca zobowigzany bedzie wykona¢ montaz w
innym miejscu wskazanym przez zamawiajgcego u tego uzytkownika za
wynagrodzeniem odpowiadajgcym cenie netto wykonanej instalacji oraz wtasciwej dla
miejsca montazu stawce VAT)

W przypadku, gdy ze wzgleddéw niezaleinych od stron umowy, w szczegdlnosci braku
mozliwosci dokonania montazu instalacji w danej lokalizacji lub rezygnacji wtascicieli
nieruchomosci z uczestnictwa w projekcie i niezrealizowania z tego powodu catego
zakresu rzeczowego, wykonawca otrzyma wynagrodzenie za rzeczywisty liczbe
dokonanych instalacji za cene odpowiadajaca iloczynowi wykonanych instalacji i ich
ceny jednostkowe] przewidzianej w ofercie i umowie

Zwigkszenie o nie wiecej niz 30% ilosci instalacji kolektoréow stonecznych w
poréwnaniu z ofertg i zestawieniem budynkdéw, na ktdrych maja by¢ zamontowane te
instalacje, stanowigcym zatgcznik Nr 2 do umowy, w przypadku gdy beneficjent
(uzytkownik) prywatny danej instalacji zrezygnuje catkowicie z jej montaiu w
ktorejkolwiek z gmin uczestniczacych w projekcie, z czym wigzad sie bedzie zagrozenie
nie osiggnigcia wskaznikow projektu (zamontowanie okreslonej liczby instalacji lub
osiggnigcie okreslonej mocy zainstalowanych instalacji) a mozliwo$¢ montazu instalacji
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tego samego rodzaju zglosi beneficjent (uzytkownik) prywatny w gminie
Zamawiajgcego. Wykonawca otrzyma w takim wypadku wynagrodzenie za rzeczywistg
liczbe dokonanych instalacji za cene odpowiadajgca iloczynowi wykonanych instalacji i
ich ceny jednostkowe] przewidzianej w ofercie i umowie.

5. Dla wszystkich czesci prosimy o potwierdzenie, ze przygotowanie instalacji elektrycznej
zgodnie z wytycznymi  Wykonawcy, dla podtaczenia instalacji lezy po stronie
Uzytkownika/Wtasciciela budynku.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy potwierdza, przygotowanie instalacji elektrycznej lezy po stroniewtasciciela
nieruchomosci . Instalacja powinna zostac przystosowana zgodnie z wytycznymi Wykonawcy.

6. Prosimy o potwierdzenie, ze jesli wyniknie koniecznos¢ montazu instalacji na gruncie po
stronie Uzytkownika/Whtasciciela budynku lezy przygotowanie podtoza i postumentu pod
montaz kolektoréw i instalacji fotowoltaicznych.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

7. Prosimy o potwierdzenie, ze wzmocnienie konstrukcji dachu pod montaz instalacji lezy po
stronie Beneficjenta.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy potwierdza, ze wzmocnienie konstrukcji dachu pod montaz instalacji lezy po
stronie wtasciciela nieruchomosci

8. Prosimy o informacje czy w zakresie przetargu znajdujg sie obiekty objete ochrong
konserwatorska lub obiekty zabytkowe.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy informuje, ze takich obiektéw nie ma.

9. Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy zamierza ubezpieczyc¢ instalacje przed uszkodzeniami
niezwigzanymi z wadliwym montazem.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy na dzien dzisiejszy jest na etapie rozpoznawania kosztéw wynikajgcych z
ubezpieczenia instalacji od zdarzen losowych.

Zamawiajgcy ma zamiar ubezpieczyé instalacje, jednakie ostateczna decyzja bedzie
uzalezniona od wysokosci kosztow ubezpieczenia i mozliwosci finansowych Zamawiajgcego w
tym zakresie.
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10. Prosimy o potwierdzenie, ze zamawiajacy wydtuzy termin realizacji zadania, jezeli na
2 tygodnie przed zakoriczeniem terminu nie bedzie kompletnej listy uczestnikéw projektu.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy potwierdza.

11. Prosimy o potwierdzenie, ze dostawa modeméw komunikacyjnych w sterownikach
solarnych nie jest wymagana przez Zamawiajgcego.

ODPOWIEDZ:

Podtaczenie sterownikéw solarnych do modeméw oraz do istniejgcej sieci WLAN/LAN jest w
gestii Wykonawcy. Nalezy wykonac¢ takie podtaczenie w 24 przypadkach. Zamawiajacy
wyznaczy inny adres w przypadku braku mozliwosci podtaczenia sie do Internetu na wezeéniej

przekazanej liscie. Zamawiajacy informuje, iz modut internetowy ma by¢ zainstalowany w 24
Przypadkach.

12. Prosimy o potwierdzenie, ze doprowadzenie wszystkich rur do pomieszczenia montazu
podgrzewacza CWU lezy w gestii Wtasciciela budynku.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy informuje, iz do pomieszczenia, w ktérym ma znajdowac sie zasobnik solarny
doprowadzenie istniejgcych medidw jest po stronie wiasciciela nieruchomosci .

13. Prosimy o zapewnienie, ze wymagany okres rekojmi dla realizacji zadan to 5 lat.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy potwierdza.

14. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze koszy prefabrykatéw betonowych, na ktérych
usadowione bedg kolektory solarne na gruncie wraz z rurg ostonows i pracami ziemnymi sg to
koszty niekwalifikowane i lezg one po stronie wtasciciela budynku/uczestnika projektu.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

15. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca oznakowat instalacje
zgodnie z zasadami RPO. Prosimy na tym etapie podac¢ wielko$¢, typ (naklejka, tablica, etykieta
itp.) ilos¢ wymaganych oznakowani dla zadania.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy nie wymaga oznakowania instalacji przez Wykonawce.
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16. Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci poprowadzenia instalacji w kanale
wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Zarzadcy Budynku.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy potwierdza.

17. Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci wykonania instalacji odgromowej koszt
wykonania lezy po stronie Beneficjenta.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy potwierdza, ze w razie koniecznosci wykonania instalacji odgromowej koszt
wykonania lezy po stronie wtasciciela nieruchomoéci

18. Prosimy o potwierdzenie, ze zakup i montaz reduktora ci$nienia nie lezy po stronie
Wtasciciela budynku.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy potwierdza.

19. Prosimy o potwierdzenie, ze podtgczenie gérnej wezownicy z wymaganym osprzetem,
rurami, izolacjg i czujnikami lezy w gestii Wtasciciela Budynku.

ODPOWIEDZ:

Zmawiajacy informuje, ze podtgczenie gérnej wezownicy do istniejgcej instalacji c.o.
(bez zestawu pompowego) lezy po stronie Wykonawcy. Montaz pompy jest mozliwy na
wyrazng prosbe mieszkanca i na jego koszt.

20. Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli sterownik solarny ma wbudowang pamie¢ nie ma
obowigzku montowania dodatkowej kastry pamieci SD lub micro SD.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy potwierdza.

21. W celu redukcji kosztéw prosimy o potwierdzenie, ze zamawiajgcy nie wymaga dostawy
i montazu modemow LAN, pozwalajacych sie komunikowaé za pomoca Internetu z instalacjg
solarng. Natomiast wymaga aby sterownik posiadat taka funkcje w przypadku dokupienia
takiego modemu.

ODPOWIEDZ:

Podtgczenie sterownikéw solarnych do modemdéw oraz do istniejgcej sieci WLAN/LAN jest w
gestii Wykonawcy. Nalezy wykonac takie podtgczenie w 24 przypadkach. Zamawiajacy
wyznaczy inny adres w przypadku braku mozliwosci podtaczenia sie do Internetu na wczesniej
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przekazanej licie. Zamawiajacy informuje, iz modut internetowy ma byc¢ zainstalowany w 24
Przypadkach. W pozostatym zakresie zapytania zamawiajacy potwierdza.

22. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopusci kolektor spawany ultradzwigkowo

o sprawnosci powyiej 80% jezeli zarowno absorber jak i orurowanie bedzie wykonane
z aluminium.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy potwierdza.

23. Prosimy o potwierdzenie, ze przy zastosowaniu kolektoréw z aluminiowymi rurami i
absorberem, Zamawiajacy nie bedzie wymagat zawordéw mieszajacych.

ODPOWIEDZ:
, Zamawiajacy nie rezygnuje z zaworow mieszajacych.

24. Czy zamawiajacy dopusci do zastosowania jako izolacje rury solarnej tworzywo PES
odporna na temperature do 150 stC o grubosci 13 mm o wspotczynniku przenikania ciepta
0,035W/mK w 40stC, w ptaszczu ochronnym odpornym na UV.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy dopusci jako rownowazne przedstawione rozwigzanie.

25. W celu redukcji kosztéw, prosimy o potwierdzenie, ze przy zastosowaniu rury
polipropylenowej stabilizowanej szktem o bardzo dobrym wspétczynniku przewodzenia ciepfa
woéwczas nie bedzie koniecznosci stosowania izolacji termicznej.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

26. Prosimy o potwierdzenie, ze demontaz zbiornika lezy po stronie Wiasciciela Budynku.

ODPOWIEDZ:
Demontaz oraz wyniesienie zdemontowanego zasobnika lezy po stronie Wykonawcy.
Zdemontowany zasobnik nalezy ztozy¢ w miejscu wskazanym przez uzytkownika.

27. Prosimy o potwierdzenie, ze podtfgczenie goérnej wezownicy wraz ze wszystkimi
elementami lezy po stronie Wtasciciela budynku.

ODPOWIEDZ:
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Zmawiajacy informuje, ze podtaczenie gdérnej wezownicy do istniejacej instalacji c.o.(bez
zestawu pompowego) lezy po stronie Wykonawcy. Montaz pompy jest mozliwy na wyraing
prosbe mieszkanca i na jego koszt.

28. Prosimy o potwierdzenie, ze wykonanie zgodnie z przepisami instalacji elektrycznej
zasilajgcej sterownik solarny, lezy po stronie Wtasciciela budynku.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy potwierdza, przygotowanie instalacji elektrycznej lezy po stronie wiasciciela
budynku . Instalacja powinna zostac przystosowana zgodnie z wytycznymi Wykonawcy.

29. Prosimy o potwierdzenie, ze doprowadzenie wszystkich mediow do pomieszczenia w
ktorym znajdowac sie bedzie podgrzewacz solarny lezy w gestii Wtasciciela budynku.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy potwierdza. .

30. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku montazu na gruncie, wykonanie prac ziemnych,
zakup rury ostonowej, wykonanie postumentu pod kolektory lezy w gestii Wiasciciela
budynku.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

31. Prosimy o potwierdzenie, ze zamawiajgcy dopuszcza zbiorniki CWU z anodga magnezowa.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy potwierdza.

32. Prosimy o potwierdzenie, ze dostep do sieci internetowej na potrzeby monitoringu
instalacji fotowoltaicznej lezy po stronie Uzytkownika instalacji?

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy potwierdza.

33. Prosimy o zmiane wymagan falownika dla instalacji o mocy 4,24 kWp. Zgodnie z aktualnymi
rozporzadzeniaminie mozliwe jest przytgczenie do sieci elektroenergetycznej instalacji o mocy
powyzej 3,68 kW w sposdb jednofazowy. Prosimy zatem o zmiane i dopuszczenie falownika
tréjfazowego dla instalacji 4,24 kW.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy dopuszcza proponowane rozwigzanie.
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34. Przyjete przez Zamawiajgcego rozwigzanie dotyczace stosowania optymalizatoréw mocy
montowanych przy kazdym module PV nie ma ekonomicznego uzasadnienia oraz moze
prowadzi¢ do strat mocy na wiekszosci instalacji. Prosze zwrdcié uwage, ze zastosowanie
dodatkowych urzadzer elektrycznych powoduje dodatkowe straty mocy. Optymalizatory
mocy sa przetwornicami DC/DC o okreslonej sprawnosci, tj. okoto 98% oznacza to ze kazdy
modut PV bedzie wytwarzat o okoto 2% mniej mocy. Urzgdzenia optymalizujace moc beda
przynosi¢ korzyéé tylko w przypadku montazu matych instalacji na réznie zorientowanych
pofaciach dachu, gdyz nie ma wtedy potrzeby tworzenia drugiego stringu. Dla wigkszych
instalacji, w ktérych ze wzgledéw technologicznych i tak trzeba tworzy¢ drugi string,
optymalizatory nie przyniosa wzglednych korzysci z ich zastosowania, poniewaz inwertery o
mocy powyzej 3 kW posiadaja w standardzie 2 MPPT, co daje mozliwo$¢ optymalizacji mocy
instalacji w przypadku jej montazu na réznie zorientowanych potaciach dachu. Mitem jest
rowniez rzekomy wiekszy uzysk z instalacji, w ktérych zainstalowane sa optymalizatory mocy,
gdzie wystepuje czeéciowe zacienie, poniewaz zacienione moduty zawsze beda wytwarzac
mniej mocy niz moduty niezacienione. Ponadto sama budowa modutu PV pozwala na
eliminacje wiekszych strat na instalacji, spowodowanych zacieniem poprzez drogi bypassowe
dla przeptywu pradu w module. Obowigzkiem Wykonawcy jest zapewnic¢ aby instalacja byta
montowana w miejscu dla mniej najodpowiedniejszym, bez zacienier. Stosowanie duzej ilosci
dodatkowych urzadzen, jakim s optymalizatory prowadzi réwniez do wigkszego
prawdopodobieristwa wystapienia usterki w instalacji, co powoduje potrzebg czgstszego
serwisowania. Szacunkowy koszt jednego optymalizatora mocy to okoto 140-160 ztotych
netto. Przy zaktadanej mocy instalacji fotowoltaicznych w Gminie koszt zastosowania
optymalizatoréow mocy moze przekroczy¢ dwiescie tysiecy ztotych netto. Biorgc pod uwage
nikte korzyséci z zastosowania optymalizatorébw mocy, jest to wysoce nieekonomiczne
rozwiazanie, ktére moze byé powodem zarzutu niegospodarnoéci. Biorac pod uwage powyzsza
argumentacje wnosimy o rezygnacjg‘z zastosowania optymalizatorow mocy dla instalacji
fotowoltaicznych, lub o stosowanie jedynie w wyjatkowych sytuacjach.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy rezygnuje z optymalizatoréow mocy.

35. Prosimy o rezygnacje z zapisu wymagania bezpiecznego napigcia po stronie DC. Mozliwosé
taka majg jedynie instalacje posiadajace optymalizatory mocy jednego z producentdw, co
zdecydowanie ogranicza konkurencje. Prosimy zatem o zrezygnowanie z tego wymogu dla
realizacji niniejszego zamoéwienia, aby zapewni¢ spetnienie jednej gtownych zasad
obowigzujacych w zakresie zamoéwien publicznych — réwnie traktowanie Wykonawcow i
utrzymanie konkurencyjnosci przetargu.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy potwierdza.

36. Prosze o potwierdzenie ze zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Transportu, Budownictwa
i Gospodarki Morskiej z dnia 13. Sierpnia 2013 (poz. 926 p. 1.5), ktore mowi o tym, iz ,przy
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zastosowaniu materiatu izolacyjnego o innym wspétczynniku przewodzenia ciepta niz podany
w tabeli— nalezy skorygowac grubo$¢ warstwy izolacyjnej” Zamawiajacy dopusci rure solarng
z izolacjg o grubosci mniejszej niz 20 mm, jednak o nizszym wspotczynniku przewodzenia
ciepta wyrazonym w [W/(m e K)] spefniajaca wymagania wyziej wymienionego
Rozporzadzenia, pod warunkiem, ze oferent przedstawi dowdd obliczeniowy wykonany w
oparciu o obowigzujgce normy.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy dopusci jako réwnowazne przedstawione rozwigzanie.

37. Zamawiajacy w opisie przedmiotu okredlit, ze wymaga, aby grubog¢ izolacji z wetny
mineralnej w kolektorze wynosita min. 50 mm. Zwracamy uwage Zamawiajgcego, ze jest to
parametr dotyczacy wewnetrznej konstrukcji kolektora i wynika wytacznie z projektu
technicznego danego producenta. Grubo$é¢ wetny nie jest miarodajnym wyznacznikiem
zarowno wydajnosci jaki i trwatosci, gdyz istotne na to istotny wptyw ma cata konstrukcja
kolektora i zaprojektowane materiaty. Jezeli okreélono w wymaganiach minimalng wydajnos¢
poprzez minimalne wymogi wzgledem powierzchni, wspétczynnikdw sprawnoséci oraz mocy,
jak réwniez wymagang jako$c i trwato$é poprzez posiadanie odpowiednich certyfikatéw oraz
wymagany okres gwarancji, dodatkowe okre$lanie cech budowy wewnetrznej kolektora, w
tym grubosci izolacji, wykracza poza obiektywne potrzeby Zamawiajgcego i stanowi czyn
ograniczenia uczciwej konkurencji, co jest niezgodne z prawem i nieetyczne.

Z uwagi na powyisze, wnosimy o wykre$lenie wymogu grubosci izolacji w kolektorze
stonecznym min.50 mm jako niemajacego odniesienia do rzeczywistych potrzeb
Zamawiajacego.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy dotyczace grubosci izolacji kolektora.

38. Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zaméwienia okreslit, ze zada aby kolektor stoneczny
posiadat uktad hydrauliczny kolektorow — harfa podwéjna (dzielona) lub ukfad meandryczny.
Tym samym nie dopuscit do zastosowania najpowszechniej stosowanego rozwigzania jakim
jest uktad harfy pojedynczej, ktdry w odréznieniu od uktadu harfy podwadjnej spetnia dalszy
wymaog zamawiajacego, tj. aby budowa kolektora absorbera zabezpieczata nosnik ciepta przed
jego niszczacym przegrzaniem w wyniku przerwy, awarii zasilania elektrycznego instalacji
trwajacej dtuzej niz 1 dzien bez koniecznosci wyposazania instalacji we wtasne zrédto zasilania

elektrycznego.

Nalezy zwréci¢ uwage, ze kolektory o budowie harfy podwdjnej sg zdecydowanie gorszym
rozwigzaniem niz kolektor o budowie harfy pojedynczej, chociaz by w nastepujacych
aspektach:
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a) opory przeptywu - zdecydowanie najmniej korzystnym rozwiazaniem jest harfa
podwdjna, albowiem wymaga podfaczenia szeregowego, co juz przy dwach
kolektorach wiaze si¢ ze zwielokrotnieniem oporéw. Z kolei zmniejszenie przeptywu
w celu ograniczenia start ci$nienia wptywa na wzrost temperatury i zmniejsza
produkcje energii cieplnej

b) odbioru ciepta z ptyty absorbera - w przypadku podwéjnej harfy istnieje zwiekszone
ryzyko zablokowania przeptywu w czeséci absorbera przez powietrze.

¢) zdolno$¢ oprdzniania w przypadku braku energii elektrycznej — kolektor z harfg
podwdjng wyposazony jest wytgcznie w dwa gérne krééce, co powoduje iz ochrona
cieczy w kolektorze przed przegrzaniem jest praktycznie niemozliwa.

Z powyzszy przyczyn kolektory z uktadem podwajnej harfy stanowia nie wiecej niz 10% rynku
tych urzadzen.

Wnosimy, aby zgodnie z przedstawiong argumentacja, Zamawiajacy dopuscit do
zastosowania najlepsze i najbardziej uniwersalne rozwigzanie w postaci uktadu harfy
pojedynczej.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy dotyczace uktadu hydraulicznego potaczenia rur
w kolektorze.

39. Zamawiajacy w opisie przedmiotu okreslit parametr dla kolektoréw ptaskich ,,Powierzchnia
brutto jednego kolektora minimum 2,5m?”. Taki wymdg nie posiada zadnego uzasadnienia
technicznego, nie wptywa na trwato$¢ ani na wydajnos$¢ instalacji. Prawdopodobna
argumentacja Zamawiajgcego, iz ma stuzy¢ ograniczeniu przewymiarowania instalacji jest
bezpodstawna. Wykonawca nie ma ptywu na zuzycie wody przez beneficjentéw, w efekcie
przewymiarowanie instalacji moze mie¢ w takim samym stopniu miejsce zaréwno przy
kolektorach o powierzchni brutto przekraczajgcej jak i nie przekraczajacej 2,5 m?. Powyiszy
powoduje ograniczenie uczciwej konkurencji oraz z racji korzystania ze $rodkéw publicznych
jest dziataniem na szkode interesu spotecznego.

Wnosimy, aby na wzér innych podmiotéw realizujacych identyczne projekty Zamawiajacy
nie ograniczat powierzchni catkowitej kolektora stonecznego i wykreslit z opisu przedmiotu
zamowienia zapis: ,Powierzchnia brutto pojedynczego kolektora: min 2,5 m2.”

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy dotyczace powierzchni kolektora.

40. Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zamoéwienia zawart wymog maksymalnej temperatury

stagnacji  215°C. Zwracamy uwage, ze powyzszy wymog nie wynika z zadnych wymogdéw
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technicznych jak réwniez z zadnych obiektywnych potrzeb Zamawiajgcego, poniewaz
temperatura stagnacji nie jest parametrem decydujagcym o wydajnosci czy tez trwatosci
zaréwno kolektorow stonecznych jak i catej instalacji. Ograniczenie temperatury stagnacji
stanowi naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z péin. zm.) poprzez powodowanie ograniczenia
uczciwej konkurencji. W zwigzku z powyiszym, wnosimy o wykreélenie parametru

maksymalnej temperatury stagnacji kolektora stonecznego 215C.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajagcy podtrzymuje zapisy SIWZ i dokumentacji technicznej.

41. W dokumentacji technicznej instalacji kolektoréw stonecznych Wymagania dla zasobnika
cieptej wody uzytkowej projektant dokonuje opisu:

Wspdtczynnik przenikania ciepta izolacji zbiornika zbadany wg normy EN 12664:2001 lub
réwnowaznej, przez akredytowane laboratorium, wynosi maximum 0,0205 W/mK przy AT
=10 [°C], oraz maksymalnie 0,0228 W/mK przy AT =30[°C] lub klasa energetyczna A.
Wymagane parametry techniczne podgrzewacza c.w.u.:
- dopuszczalna temperatura po stronie solarnej: min. 1500C,
- dopuszczalna temperatura po stronie grzewczej: min. 1100C,
- dopuszczalna temperatura po stronie wody uzytkowej: min. 950C,
- dopuszczalne nadcisnienie robocze w obiegu solarnym: min. 10 bar,
- dopuszczalne nadcisnienie robocze po stronie wody grzewczej: min. 10 bar,

- dopuszczalne nadcisnienie robocze w obiegu c.w.u: min. 10 bar”

Przedmiot zamowienia jest opisany w sposob wskazujacy na konkretny produkt, tj.
podgrzewacze firmy OEM ENERGY Sp. z 0.0., cho¢ nazwa ta nie jest wymieniona wprost.

Opisu parametréw podgrzewacza dokonano w btedny sposob, identyczny jak w wielu
wezedniejszych postepowaniach, gdzie jedynymi dostarczanymi podgrzewaczami byty te
oferowane przez wyzej wymieniong spotke. Na btedy w opisie nie zwrdcit do tej pory uwagi
7aden z projektantéw, oséb przygotowujacych lub weryfikujgcych opis przedmiotu
zamdwienia, czy tez inspektoréw nadzoru odpowiedzialnych za ostateczng kontrole, czy
zaoferowany produkt spetnia wymagania zapisane w specyfikacji technicznej. Dla wszystkich
wymienionych oséb bez znaczenia jest fakt, ze w zapisach wymieniony zostat wspotczynnik
przenikania ciepta a nie przewodzenia, chociaz sg to zupetnie inne wielkosci fizyczne.
Wspdtczynnik przenikania jest wyliczany na podstawie wspotczynnika przewodzenia i grubosci
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izolacji. Podana w dokumentacji technicznej warto$¢ wspoétczynnika przenikania, jest nie do
spetnienia przez zadnego dostawce podgrzewaczy. Kolejnym btedem jest wymaganie
okreslonego wspétczynnika dla réznicy temperatur, np. dla AT=10 [°C]. Zaréwno wspdtczynnik
przenikania jak réwniez przewodzenia ciepta s3 wyznaczane dla konkretnej temperatury a nie
roznicy temperatury.

Nie jasnym jest rowniez, dlaczego projektant w ramach rozwigzan réwnowainych stawia na
rowni ,Wspétczynnik przenikania ciepta izolacji zbiornika zbadany wg normy PN-EN
12664:2001 lub réwnowaznej” z klasg energetyczng A podgrzewacza. Takie sformutowanie
opisu wymagan, nie jest w stosunku do siebie w zadnym stopniu réwnowaine i jest
manipulacja majgca na celu zachowanie pozoréw dopuszczenia konkurencyjnych produktéw.
Spetnianie, nieznaczacego z punktu widzenia uzytkownika parametru jakim jest wspotczynnik
przewodzenia ciepta, charakterystycznego dla konkretnego materiatu z ktérego wykonana
zostata izolacja podgrzewacza, nie moze by¢ poréwnywane z klasg energetyczna
podgrzewacza. Wykorzystujac obecne zapisy mozna zamontowac tafsze podgrzewacze klasy
energetycznej B lub C pod warunkiem, ze sg oferowane przez konkretng spétke. Jak pokazato
wiele dotychczasowych postepowan w ktérych réwnowaznoéé zostata identycznie opisana,
zastosowano podgrzewacze o nizszej klasie energetycznej niz A.

Kolejna niejasnos¢ to stawianie wymogu, aby badanie wspétczynnika przewodzenia ciepta dla
izolacji podgrzewacza byto przeprowadzone wedtug normy PN-EN12664:2001 dla réznicy
temperatur (AT) 10°C i 30°C. Juz w samej tej normie wskazano, ze dla materiatu o wielkosci
oporu cieplnego wigkszego niz 0,5 m?K/W, a takim jest izolacja podgrzewacza, zalecane jest
przeprowadzenie badania wspoétczynnika przewodzenia wedfug normy EN 12667.
Powszechnie dla urzgdzen zwigzanych z ogrzewaniem, w celu poréwnania cech materiatow
izolacyjnych, wspoétczynnik przewodnosci cieplnej jest wyznaczany dla temperatury 40°C.
Wynika to z temperatury pracy urzadzenia, a w przypadku podgrzewacza wody uzytkowej, jest
to najnizsza temperatura wody nadajacej sie do wykorzystania. Zamawiajacy stosujac
powyzszy wymaog narusza warunki konkurencyjnosci, poniewaz zmusza innych producentéw
do dopasowywania sie do nieracjonalnych, niestosowanych i niespotykanych wymagan.
Dodatkowo projektant wymusza ograniczenie co do wymiaréw podgrzewacza, co przektada
sie na pogorszenie efektywnos¢ dziatania eksploatacji instalacji solarnych i w efekcie dziata na
szkode Zamawiajacego, jak i uzytkownikéw. Mozna bytoby to uznaé za uzasadniony wymaég,
gdyby dotyczyt wszystkich podobnych postepowan, a nie wytacznie tych w ktérych zapisy co
do pozostatych parametréw sa powielane w identyczny sposéb a w ktérych chodzi wytacznie
o wyeliminowanie ewentualnych ofert z podgrzewaczami klasy A, na korzysé tych, ktére moga
byc zaoferowane przez konkretng spétke.

W zwigzku z wykazang powyiej manipulacja wymaganiami przetargowymi oraz btedami
merytorycznymi w zakresie opisu przedmiotu zamdéwienia, wnosimy o usuniecie wymagania
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co do btednych wspétczynnikéw przenikania ciepta, oraz postawieniu jasnego i
jednoznacznego wymogu co do klasy energetycznej podgrzewaczy.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian w wyzej opisanym zakresie.

42. Zwracamy uwage Zamawiajacego na zapis dotyczgcy sposobu komunikacji sterownika lub
dodatkowego modutu za pomocg Wifi. Sygnat Wifi ma ograniczony zasieg i najczedciej nie
dociera do pomieszczen, takich jak: kottownie, piwnice, etc., w ktérych zamontowane zostana
urzgdzenia. Potaczenie przewodowe (LAN) stanowi najpewniejszy sposéb komunikacji, na
ktérego nie wptywaja zadne sygnaty zaktdcajace. Prosimy zatem o potwierdzenie, ze
sterownik lub dodatkowy modut komunikacyjny ma komunikowa¢ sie z siecig domowa za
posrednictwem technologii LAN lub WLAN.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie wymaga modemow do komunikacji z siecig Internetowa.

43. Prosimy o wyjasnienie czy Zmawiajacy wymaga zastosowania optymalizatoréw mocy?

ODPOWIEDZ:
Zgodnie z odpowiedzig 34.

44. W zwigzku z koniecznoscig prezentacji danych dotyczacych wspotczynnika PR
(performance ratio) na bazie danych temperaturowych oraz dotyczacych natezenia
promieniowania stonecznego prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy wymaga zastosowania
stacji pogodowej dla kazdej instalacji z osobna?

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy rezygnuje z powyzszego wymogu dokumentacji projektowe;j.

45. Z uwagi na brak zapisow w OPZ dotyczacych wytgczenia pozarowego instalacji,
a jednoczesnie przedstawienie jego elementdw na schematach instalacji prosimy
0 wyjasnienie czy Zamawiajacy wymaga wykonania wytaczenia pozarowego kazdej
z instalacji?

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy rezygnuje z koniecznosci stosowania wytacznika PPOZ.

46. Prosze o podanie wzoru do wyliczania Performance Ratio, ktéry ma postuzyé
do stwierdzenia zabrudzenia lub uszkodzenia modutfu?
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ODPOWIEDZ:

Zgodnie z odpowiedzia nr 44 Zamawiajacy rezygnuje z wymogu prezentacji danych
dotyczacych wspdtczynnika PR.

47. Proszg o wskazanie warunkéw atmosferycznych ktére beda potrzebne do przeliczania
wspotczynnika PR.

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z odpowiedzig nr 44 Zamawiajacy rezygnuje z wymogu prezentacji danych
dotyczacych wspotczynnika PR.

48. Czy temperatura kazdego z modutu ma by¢ monitorowana w celu ustalenia wspotczynnika
PR.

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z odpowiedziag nr 44 Zamawiajacy rezygnuje z wymogu prezentacji danych
dotyczacych wspétczynnika PR.

49. Prosimy o zmiang wymagan dla falownika instalacji 4,24kW ze wzgledu na zmiany zasad
przytaczen mikroinstalacji. Mianowicie jednofazowo beda mogty byé¢ przytaczane tylko
instalacje do mocy 3,68. Prosimy o zmiane wymagan na falownik trojfazowy.

ODPOWIEDZ:
Zgodnie z odpowiedzig nr 33.

50. Prosimy o zmiane sprawnosci dla inwerterow jednofazowych 2 kW oraz 3 kW na min.
96,5%. Argumentujemy to tym, ze inwertery jednofazowe nie sg dostepne na Polskim rynku
ze sprawnoscig 97,5 %.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

51. Dzien dobry,

Whniosek

(....) zwraca sie z prosba o przesuniecie terminu ztozenia ofert, ze wzgledu na okres miedzy
Swigteczny oraz zakres obszerny zakres materiatu.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy wydfuza termin sktadania ofert.

‘ Strona 14 z 16]




WOIRWODZTWO Unia Europejska s

SWIETORRZYSKIE Europejski Fundusz i
Rozwoju Regionalnego Sah

Fundusze .
E Europ;jz.rﬁ(ie - Rzeczpospolita

e
Program Regionalny - Polska Q_§

Projekt pn.: ,Wzrost wykorzystania odnawialnych Zrédet energii na terenie gmin partnerskich Polarica, Olesnicy,
tubnic” wspétfinansowany jest ze $rodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Wojewddztwa Swigtokrzyskiego na lata 2014-2020.

52. Zgodnie z Rozdziatem 7, pkt 7.2 SIWZ ,, Zamawiajacy przewiduje podstawy wykluczenia
wskazane w art. 24 ust. 5 pkt 1, 2, 4 i 8 ustawy Pzp”. Wykonawca wnosi o Zmiane ww. zapisu
na nastgpujacy: ,Zamawiajacy przewiduje podstawy wykluczenia wskazane w art. 24 ust. 5 pkt
1 8 ustawy Pzp”. Podkreslenia wymaga, ze przestanki okreslone w art. 24 ust. 5 pkt 2 i 4
ustawy Pzp maja charakter niedookreslony, a w razie zaistnienia takiej koniecznosci
wykonawcy bedg stosowali procedure self-cleaningu okre$long w art. 24 ust. 8 ustawy Pzp.Z
uwagi na to, ze analiza oswiadczenia o self-cleaningu jest bardzo ocenna, istnieje duze
prawdopodobienstwo, ze bedzie czasochtonna i spowoduje przedtuzenie czynnosci badania i
oceny ofert. Ponadto wynik tej analizy (tj. wykluczenie wykonawcy z postepowania albo
zaniechanie wykluczenia wykonawcy z postepowania) moze by¢ przedmiotem postepowania
odwotawczego przed Krajowg Izbg Odwotawczg oraz skargi do Sadu Okregowego, co réwniez
spowoduje znaczgce wydiuzenie czasu trwania postepowania o udzielenie zamdéwienia
publicznego (nawet o 6-8 miesiecy). Wobec powyzszego, dokonanie zmiany zgodnie z
propozycja wykonawcy jest zasadne i konieczne. W przypadku nieuwzglednienia ww. wniosku,
wnoszg o informacje w jaki sposéb Zamawiajacy bedzie oceniat zaistnienie ww. przestanek
wykluczenia, tj.: jakie sytuacje faktyczne zostang uznane przez Zamawiajacego jako powazne
naruszenie obowigzkdéw zawodowych o ktérych mowa w art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy Pzp?
Ktore z tych przypadkéw uzna za powazne, a jakie ktdre takimi nie sg? Nastepnie jakie $rodki
dowodowe zamawiajacy uznaje za zasadne, za pomoca, ktérych bedzie wykazywat ww.
naruszenie obowigzkéw zawodowych przez wykonawce? Analogicznie jakie przyktadowe
stany faktyczne zostang objete dyspozycjg art. 24 ust. 5 pkt 4 ustawy Pzp? W szczegélnosci jak
zamawiajacy oceni sytuacje, w ktdrej nie zasadzono odszkodowania na wyzej wymienionej
podstawie prawnej, w tym samo rozwigzanie umowy jest wadliwe i nie powoduje powstania
szkody po stronie Zamawiajgcego. Nastepnie, w jaki sposéb Zamawiajacy bedzie dokonywat
oceny wyjasnien wykonawcy, o ktérych mowa w art. 24 ust. 8 ustawy Pzp? Jakie przyktadowe
srodki dowodowe Zamawiajacy uzna za wystarczajace do wykazania rzetelnosci wykonawcy?
Whnosimy o udzielenie jednoznacznych wyjasnien, w przeciwnym wypadku wnosimy o
usunigcie ww. fakultatywnych podstaw wykluczenia, jako przestanek, ktére sg niedookreslone
z punktu widzenia przepiséw prawa, za czym przemawia fakt, iz Zamawiajacy nie okresla
sposobu interpretacji tego przepisu, co pozostawia zbyt duze pole nieuzasadnione;
uznaniowosci i arbitralnoéci przy podejmowaniu przez Zamawiajgcego decyzji w
postepowaniu.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Ocena tego czy dane okolicznosci faktyczne
spetniajg przestanki wykluczenia wskazane w przepisach art. 24 ustawy Prawo zamoéwien
publicznych odbywa sie na etapie oceny i badania ofert.
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Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz powyisze pytania i odpowiedzi,
wyjasnienia do SIWZ, stanowia jej integralna czesé, a przy tym z uwagi na ich zakres
i charakter oraz termin wprowadzenia zmodyfikowano tre$¢ SIWZ i przediuzono
termin sktadania ofert.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP Zamawiajacy zmienia SIWZ w niniejszym
postgpowaniu oraz wydluza termin skiadania ofert do dnia 04.02.2020r. godz.
10:00, termin otwarcia ofert 04.02.2020r. godz. 10:30.

Zmienia sie¢ SIWZ rozdz. 14 ust. 1 ktéry otrzymuje brzmienie:
14.1 ,Termin sktadania ofert uptywa dnia 04.02.2020r. o godz. 10:00.”

Zmienia si¢ SIWZ rozdz. 14 ust. 6 ktéry otrzymuje brzmienie:
14.4 ,Otwarcie ofert nastapi w dniu 04.02.2020r. o godzinie 10:30 za posrednictwem

Platformy Zakupowej oraz w siedzibie Zamawiajgcego: Urzad Miasta i Gminy Potaniec, ul.
Ruszczanska 27, 28-230 Polaniec, sala 226.”

Pozostate warunki SIWZ pozostaja bez zmian.

Zamawiajacy informuje réwniez zgodnie z art. 12a ust. 3 ustawy PZP, ze w/w
zmiany beda prowadzity do zmiany tresci ogloszenia o zaméwieniu.

Zamawiajacy w dniu dzisiejszym tj. 16.01.2020r. przekazal do publikacji Urzedowi
Publikacji Unii Europejskiej Sprostowanie Ogloszenie zmian lub dodatkowych
informacji.

Ogloszenie to bedzie opublikowane za stronie internetowej Zamawiajacego
niezwlocznie po jego opublikowaniu.
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